Козская средняя школа
 ПРИКАЗ
	от
	27.03.2020

	№
	32

О переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 20.03.2020 № 53 и приказом отдела образования Первомайского МР от 20.03.2020 года № 47

в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения Козской средней школы  перевести на дистанционное освоение образовательных программ в период с 06.04. 2020 года

2. Утвердить решение педсовета № 2  от 27 марта 2020 года
3. Утвердить график консультаций педагогов

4. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного урока до 30 минут.

5. Педагогам провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.

6. Педагогам
подготовить пакет материалов на неделю и передать классным руководителям

регулярно проводить мониторинг успеваемости  обучающихся

вести журнал успеваемости

7. Рекомендовать педагогам для организации дистанционного обучения цифровые образовательные ресурсы «ЯКласс» и «Российская электронная школа»
8. Ученикам предоставлять учителям отчёт о выполненных заданиях не позднее понедельника, следующего за учебной неделей

9.  Мякутиной М.А.., заместителю директора по УВР:

Зарегистрировать педагогов и учеников на ресурсе ЯКласс

Организовать индивидуальное консультирование педагогов  с использованием различных средств связи по использованию ресурса  ЯКласс
Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта использования ЭОРов в ежедневной практике.
Контролировать работу педагогов в период дистанционного обучения

10. Классным руководителям:

Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в период с 6 апреля

Провести с родителями информационную работу по обучению детей через ЯКласс

Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.

Раздать ученикам пакет заданий на неделю

Ознакомить с графиком консультаций и изменённым расписанием
Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.

10. Беликовой В.В., ответственной за работу сайта, разместить на сайте школы данный приказ, локальные акты, график индивидуальных онлайн-консультаций, изменённое расписание и задания для учеников по предметам
	Директор:
	Беликов С.Ю.